
平
成
13
年
分
の
確
定
申
告
か

ら
新
し
く
Ｏ
Ｃ
Ｒ
用
紙
の
申
告

書
を
使
用
す
る
こ
と
に
な
り
ま

し
た
。
確
定
用
紙
の
取
扱
い
に
は
、

次
の
こ
と
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

●
丁
寧
に
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
書
に
記
載
さ
れ
た
数
字

を
コ
ン
ピ
ュ
ー
タ
が
読
み
取
り

ま
す
の
で
、
数
字
を
記
入
す
る

際
に
は
、
黒
の
ボ
ー
ル
ペ
ン
で

指
定
の
マ
ス
目
に
丁
寧
に
記
入

し
て
く
だ
さ
い
。

●
折
り
曲
げ
た
り
、
汚
し
た
り

し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

ホ
ッ
チ
キ
ス
な
ど
で
と
じ
合

せ
た
り
、
折
り
曲
げ
た
り
、
汚
し

た
り
な
ど
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

Ⅰ 所得税の確定申告出張会場

対象地区 相談日 会 場 時 間

熊 野町

２月26日

27日

28日

町民会館
午前９～12時

午後１～４時

所
得
税
は
、
あ
な
た
自
身
が
所

得
税
を
計
算
し
、
納
付
す
る
制
度

を
と
っ
て
い
ま
す
。
確
定
申
告
は
、

税
金
の
精
算
手
続
き
で
あ
る
と
と

も
に
、
一
年
間
の
事
業
な
ど
の
総

決
算
で
す
。
事
業
を
営
ん
で
い
る

人
は
も
ち
ろ
ん
、
サ
ラ
リ
ー
マ
ン

で
も
確
定
申
告
が
必
要
な
人
は
、

所
得
金
額
や
税
額
を
正
し
く
計
算

し
、
早
め
に
申
告
と
納
税
を
し
ま

し
ょ
う
。

税
務
署
で
は
、
納
税
者
の
皆
さ

ん
に
申
告
書
を
ご
自
分
で
作
成
し

て
い
た
だ
く
た
め
に
記
載
方
法
の

ア
ド
バ
イ
ス
な
ど
を
行
っ
て
い
ま

す
。ま
た
、
下
記
Ⅰ
の
日
程
で
確
定

申
告
の
出
張
会
場
を
設
け
ま
す
。

ご
不
明
な
点
は
、
税
務
署
か
広
島

国
税
局
税
務
相
談
室
で
お
尋
ね
く

だ
さ
い
。

問
合
せ
先

海
田
税
務
署

℡
823-

２
１
３
１

広
島
国
税
局
税
務
相
談
室

℡
227-

８
２
０
５

●
事
業
所
得
（
商
業
、
工
業
、
農

業
、
医
業
な
ど
か
ら
の
所
得
）
や

不
動
産
所
得
（
地
代
、
家
賃
）
な

ど
の
あ
る
人
で
、
１
年
間
の
所
得

金
額
の
合
計
額
が
、
所
得
控
除
合

計
額
を
超
え
る
人

●
土
地
、建
物
な
ど
を
譲
渡
し
た
人

●
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
で
年
収
が
２
千

万
円
を
超
え
る
、
給
与
以
外
の
所
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所
得
税
の
確
定
申
告
は
２
月
16
日
か
ら
始
ま
り
ま
す
。

申
告
と
納
期
限
は
、
い
ず
れ
も
３
月
15
日
で
す
。

確
定
申
告
が
必
要
な
人



パート所得と税金（平成13年中）

1 3 年 中 の 所 得 金 額
（給与収入の場合）

平 成 1 4 年 度
町 県 民 税

平 成 1 3年 分
所 得 税

夫の所得金額
から配偶者控
除額を差し引
くこと

夫の所得金額か
ら配偶者特別控
除を差し引くこ
と

35万円以下
（年収100万円以下）

かからない

かからない で き る
で き る

35万円超38万円未満
（年収100万円超103万円未満)

か か る

38万円
（年収103万円）

できない

38万円超76万円未満
（年収103万円超141万円未満）

か か る できない
で き る

76万円以上
（年収141万円以上）

できない

（注） 夫に均等割がかかっていれば、妻には均等割はかかりません。

この表は、夫に均等割がかかっているものとして、作成しています。

主

婦

と

税

金

町
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

申
告
す
れ
ば
税
金
が
戻
る
人

得
が
20
万
円
を
超
え
る
、
２
ヵ
所

以
上
か
ら
給
与
を
受
け
る
人
な
ど

確
定
申
告
を
す
る
義
務
の
な
い

人
で
も
、
次
の
よ
う
な
場
合
、
確

定
申
告
を
す
る
と
源
泉
徴
収
さ
れ

た
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
こ
と
が

あ
り
ま
す
。

●
マ
イ
ホ
ー
ム
を
ロ
ー
ン
な
ど
で

取
得
し
た
と
き

●
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
と
き

●
災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た
と
き

●
年
の
中
途
で
退
職
し
、
再
就
職

を
し
な
か
っ
た
人
で
、
年
末
調
整

を
受
け
な
か
っ
た
と
き

平
成
14
年
１
月
１
日
現
在
、
熊

野
町
内
に
住
所
が
あ
る
人
で
、
次

の
各
項
に
該
当
す
る
人
は
、
申
告

書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ

ん
。
た
だ
し
、
所
得
税
の
確
定
申

告
を
し
た
人
は
不
要
で
す
。

●
平
成
13
年
中
に
営
業
、
農
業
、

配
当
、
不
動
産
な
ど
の
所
得
が
あ

る
人
●
給
与
所
得
者
で
、
地
代
、
家
賃
、

配
当
、
農
業
な
ど
給
与
以
外
の
所

得
が
あ
る
人
（
20
万
円
以
下
の
と

き
の
所
得
税
の
確
定
申
告
は
不
要

で
す
が
、
町
県
民
税
は
必
要
で
す
）

●
平
成
13
年
中
に
退
職
し
た
人

●
雑
損
控
除
、
医
療
費
控
除
、
寄

付
金
控
除
（
一
定
制
限
あ
り
）
な

ど
を
受
け
よ
う
と
し
て
い
る
人

●
熊
野
町
に
住
所
は
な
い
が
、
町

内
に
事
務
所
や
家
屋
敷
が
あ
る
人

申
告
に
必
要
な
も
の

◎
印
鑑

◎
社
会
保
険
、
生
命
保
険
、
損
害

保
険
な
ど
の
領
収
書
、
支
払
保
険

料
の
証
明
書

※
次
の
社
会
保
険
の
支
払
証
明
書

が
必
要
な
人
に
は
、
次
の
担
当
課

で
発
行
し
ま
す
。

○
国
民
健
康
保
険
、
国
民
年
金

↓
住
民
課
で

○
介
護
保
険
料
↓
福
祉
課
で

◎
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
、

支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収
書
・
明

細
書
、
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ

る
金
額
の
明
細
書

◎
身
体
障
害
者
手
帳
ま
た
は
戦
傷

病
者
手
帳

◎
源
泉
徴
収
票
な
ど
、
各
所
得

（
収
入
）
金
額
の
わ
か
る
も
の

（
次
の
説
明
は
控
除
額
等
、
基
本

的
に
所
得
税
の
場
合
で
す
。）

●
パ
ー
ト
収
入
の
場
合

パ
ー
ト
収
入
は
通
常
、
給
与
所

得
に
な
り
ま
す
。
課
税
さ
れ
る
所

得
は
、
パ
ー
ト
の
年
収
か
ら
、
給

与
所
得
控
除
額
（
最
低
65
万
円
）

と
基
礎
控
除
（
38
万
円
）
な
ど
の

所
得
控
除
を
差
し
引
い
た
残
額
で

す
。
●
内
職
な
ど
の
収
入
の
場
合

内
職
な
ど
の
収
入
は
、
収
入
か

ら
必
要
経
費
を
引
い
た
残
額
が
事

業
所
得
ま
た
は
雑
所
得
と
な
り
、

最
低
65
万
円
の
必
要
経
費
を
差
し

引
く
こ
と
が
で
き
ま
す
。
適
用
対

象
者
は
、
家
内
労
働
者
、
外
交
員
、

集
金
人
な
ど
、
特
定
の
人
に
継
続

し
て
労
務
の
提
供
を
す
る
人
な
ど

で
す
。
収
入
が
内
職
だ
け
の
場
合
、
パ
ー

ト
収
入
と
同
様
に
、
年
収
103
万
円

以
下
は
所
得
税
は
か
か
ら
ず
、
配

偶
者
控
除
も
受
け
ら
れ
ま
す
。

※
パ
ー
ト
や
内
職
（
家
内
労
働
者

等
）
の
年
収
が
100
万
円
以
下
で
す

― 3―



配偶者控除と配偶者特別控除（所得税）

配偶者のパート収入
配 偶 者
控 除 額

配偶者特
別控除額 合計

（万円）（万円）（万円）

70万円未満 38 38 76
70万円以上 75万円未満 38 33 71
75万円以上 80万円未満 38 28 66
80万円以上 85万円未満 38 23 61
85万円以上 90万円未満 38 18 56
90万円以上 95万円未満 38 13 51
95万円以上100万円未満 38 8 46
100万円以上103万円未満 38 3 41
103万円 38 － 38

103万円以上105万円未満 － 38 38
105万円以上110万円未満 － 36 36
110万円以上115万円未満 － 31 31
115万円以上120万円未満 － 26 26
120万円以上125万円未満 － 21 21
125万円以上130万円未満 － 16 16
130万円以上135万円未満 － 11 11
135万円以上140万円未満 － 6 6
140万円以上141万円未満 － 3 3
141万円以上 － － －

Ⅱ 町県民税･国保税申告出張会場日程
対 象 地 区 相談日 会 場 時 間
初神・新宮 ３月４日 東公民館

午前９～12時

午後１～４時

川角・平谷・貴船・石神
神田・柿迫・東山 ３月５日 西公民館

呉地・中溝・萩原
出来庭・城之堀 ３月６日 町民会館

国
保
税
の
簡
易
所
得
申
告
は

住
民
課
で

ご

注

意

を

と
、
所
得
金
額
が
町
県
民
税
の
非

課
税
限
度
額
（
35
万
円
）
以
下
と

な
り
ま
す
の
で
、
町
県
民
税
は
か

か
り
ま
せ
ん
。

●
配
偶
者
控
除
と

配
偶
者
特
別
控
除

夫
に
収
入
が
あ
り
、
妻
が
パ
ー

ト
で
働
く
場
合
を
考
え
て
み
る
と
、

夫
に
つ
い
て
は
、
次
の
と
お
り
配

偶
者
控
除
と
配
偶
者
特
別
控
除
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

妻
の
パ
ー
ト
収
入
が
103
万
円
以

下
で
あ
れ
ば
、
配
偶
者
控
除
（
38

万
円
）
が
受
け
ら
れ
ま
す
。
配
偶

者
特
別
控
除
は
、
妻
の
所
得
に
よ

っ
て
調
整
さ
れ
ま
す
が
、
最
高
額

は
38
万
円
で
す
。
こ
の
控
除
は
パ
ー

ト
収
入
が
103
万
円
を
超
え
て
も
、

141
万
円
未
満
で
あ
れ
ば
受
け
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
夫
の

合
計
所
得
が
１
千
万
円
（
給
与
収

入
で
約
１
千
230
万
円
）
を
超
え
る

年
に
は
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
せ

ん
。

●
死
亡
し
た
人
の
確
定
申
告

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
人
が
、
申
告
を
す
る
前
に
死

亡
し
た
場
合
に
、
そ
の
相
続
人
が

か
わ
っ
て
す
る
確
定
申
告
を
「
準

確
定
申
告
」
と
い
い
ま
す
。

そ
の
申
告
期
限
は
、
相
続
人
が

死
亡
の
事
実
を
知
っ
た
日
の
翌
日

か
ら
４
ヵ
月
を
経
過
し
た
日
の
前

日
ま
で
で
、
死
亡
し
た
人
の
所
轄

の
税
務
署
に
申
告
書
を
提
出
し
な

け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

例
え
ば
、
平
成
14
年
２
月
10
日

に
死
亡
し
た
場
合
、
平
成
13
年
分

と
平
成
14
年
分
の
所
得
税
に
つ
い

て
は
、
平
成
14
年
６
月
10
日
ま
で

に
、
確
定
申
告
を
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

お
忘
れ
に
な
ら
な
い
よ
う
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い

る
世
帯
は
、
原
則
と
し
て
全
て
の

加
入
世
帯
員
の
収
入
を
申
告
し
て

い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。

中
で
も
、
国
保
の
簡
易
所
得
申

告
が
必
要
な
世
帯
は
、
次
の
と
お

り
で
す
。

①
確
定
申
告
及
び
町
県
民
税
の
申

告
を
必
要
と
し
な
い

②
年
金
受
給
者
で
前
記
①
に
該
当

す
る
（
各
種
公
的
年
金
、
遺
族
年

金
、
障
害
年
金
、
福
祉
年
金
な
ど

を
含
む
）

③
各
種
扶
助
料
・
各
種
手
当
な
ど

を
受
給
し
て
い
る

④
疫
病
そ
の
他
の
事
情
に
よ
り
平

成
13
年
中
に
所
得
が
全
く
な
か
っ

た

申
告
に
必
要
な
も
の

・
各
所
得
（
収
入
）
金
額
の
わ
か

る
も
の
（
源
泉
徴
収
票
な
ど
）

・
印
鑑

∧
国
保
税
の
軽
減
∨

簡
易
所
得
申
告
を
す
る
こ
と
に

よ
っ
て
、
国
保
税
が
軽
減
さ
れ
る

こ
と
も
あ
り
ま
す
。
必
ず
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

税
務
課･

住
民
課
で
は
左
記
Ⅱ

の
日
程
で

町
県
民
税･

国
保
税
の

申
告
の
出

張
会
場
を

設
け
ま
す
。

申
告
方

法
や
そ
の

他
わ
か
り

に
く
い
こ

と
な
ど
気

軽
に
ご
相

談
く
だ
さ

い
。

熊
野
町
税
務
課

℡
820

５
６
０
３

熊
野
町
住
民
課

℡
820

５
６
０
４

３
月
10
日
を
過
ぎ
る
と
税
務
署

は
大
変
混
み
合
い
、
長
時
間
お
待

ち
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

申
告
書
は
、
自
分
で
正
し
く
記

載
し
、
早
め
に
提
出
す
る
よ
う
お

願
い
し
ま
す
（
郵
送
で
も
受
け
付

け
ま
す
）。

（
海
田
税
務
署
・

熊
野
町
税
務
課
・
住
民
課
）
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相

談
・
お
問
合
せ




